GAZETA TRANSILVANIEI.

A N U I L X I I .

Nr. 176.

Braşov, Joi 12 (24) August.

1899.

Conferirea stipendiilor.

Puține îndatoriri pôte să aibă cine-va mai mari și mai delicate, de cum este îndatorirea, ce o au administratorii fondurilor de stipendii și ajutoare, dela cari pe lângă o esecă și conștientă administrare, se mai recere îndeosebi și o strictă observare a intențiunilor întemeiătorilor acestor fonduri în ceea ce privește folosirea lor.